
令和 2年 2月 28日 

 

保護者の皆様 

                      全国珠算教育連盟 豊田地区 

                       久野学園 陣中しゅざん塾 

小林学園 林珠算塾 

 

 

「令和元年度 そろばん教室修学旅行」中止のお知らせ 

 

 すでに周知の事象となりますが、新型コロナウイルス感染拡大対応を 

昨夕方、安倍首相から全国の自治体に小中高校への臨時休校の要請が行われま

した。現時点でその重要性を考慮し、生徒の安全を最優先し、今回の修学旅行 

のとりやめを決定致しましたので、本書にてお知らせ申し上げます。 

 非常に残念ではございますが、皆様のご理解を賜りたくお願い申し上げます

とともに、一日でも早く通常に戻れますよう皆様とともにお祈りしたく存じま

す。 

尚、先週キャンセル確認の連絡書類をお渡ししておりますが、破棄していた

だきますようお願い申し上げます。 

 また、参加費につきましては、各教場 順次ご返金手続きを開始いたしますの

で、お知らせをお待ちくださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 


